Iw eite Stiftungs-Urkunde von Sittich.

D er S tif te r  des Klosters S ittich gab int Ja h re  1145 
eine zweite Urkunde h e rau s , worin die Besitzungen der 
neuen S tif tu n g  bedeutend vermehrt werden, und worin 
auch eine nähere Bezeichnung der drei bei der S tiftu n g  
betheiligten B rüder Heinrich, Dieterich und M egenhalm  
enthalten ist. S ie  lautet, so wie sie in der von P. Paulus 
Puzel im I .  1719 verfaßten Geschichte von S ittich vor­
kommt , folgenderm aßen:

Peregrinus Dei g ra tia  sanctae Aquilejensis ecclesiae 
P atriarcha .

In nomine sanctae et individuae T rinitatis.
Quoniam universes in viiiea Domini constitutes ita 

laborare convenit, tum justas preces v irorum , rnaxime Reli- 
giosorum  et Deo famulantium ac p ro  eis quotidie exoran- 
timn exaudiendo, tum ipsam congregationes ad landein et 
honorem Dei congregates fovendo, u t in futuro portan tes 
manipulos suos cum gaudio vitam m etere m ereantur aeter- 
nam. Idcirco  nos precibus V enerabilis fra tris  nostris Vin- 
centii Sitticensis Abbati, totiusque beati Conventus annuen- 
te s ,  et devotionem atque defectum eorum  considerantes, 
quasdam  possessiones ad relevandam  eorum inopiam pro  
devotione eidem loco addim us, qua rum  nomina sun t h a e c : 
Lite in parte  C renuch sitam , jux ta  Sanctum Vitum quatuor 
v illas, S teindorf, K alla, et itidem S teindorf, et Kalla ju x ta  
Euchen 5 mansos. C zirknicz 2 , in loco proxim o qui adja- 
cet Sancto Vito 6 m ansos, ex quibus tres in ju s  Sacerdo tis 
pro parte  decim ationis, quae per totam parochiam , in qua 
locus idem situs e s t, debebatur delegavimus. Aliique No­
biles v iri sanctam  et honestam  conversationem  et religio- 
nem eorum  approbantes, quaedam alia praedia pro  redem - 
tione anim arum Parentum  suorum , et in rem issionem pec- 
catorum  suorum  eidem loco tradiderunt. Quorum nomina 
haec su n t: Una cu ria , quae dicitur F ro g ia , quam etiam 
praed ictus Abbas consilio fr  a trum  suorum  Henrico P a tris , 
excepto uno manso in concambium pro duabus villis, qua- 
ru tn  una vocatur O zipdorf jux ta  fluvium G urcam , a ltera  
vero S itingisdorf dicta, dedit. Quod concambium nos sta - 
bilimus et ra tum  habemus. E t v illa , quae dicitur Lasis,, 
quam qiiidem Nobilis D ietericus nomine eidem ecclesiae 
tradidit. Mansi 4 apud F ro g ia , quos Dominus H enricus 
Patris  ecclesiae d ed it; neenon et fra te r ejus Megenhalmus 
duos apud W elze, una villa, quae vocatur A ltelasis, et una, 
quae d icitur Chazil, Ires niansi jux ta  T su re , 10 mansi apud 
Ivuanzdorf, unus mansus in Sigilsdorf. Duae v illae, una 
vocatur B runno , et altera T rebeleu, una villa quae d icitu r 
A flbltren, 5 mansi apud N akla, 3 mansi jux ta  fluvium Gur­
cam. Quae omnia, Iain ipsiim monasterium in praedio, quod 
dicitur S ittich , fundatum , quod nos a quibusdam Nobilibus 
viris scilicet D ieterico , H enrico et M egnalm o, per concam­
bium Aquilejensi ecclesiae acquisivimus, et idem m onasterium  
ibidem fundari statu im us, quam supra dicta p raed ia , tarn 
ea quae in poštenim  acquisitum sun t, in protectionem  et

tutelam nos I ra m et sanctae Aquilejensis ecclesiae susccpi- 
mus. Sub poena perpeluae maledictionis omnibus interdi- 
centes, ut nullus eos laedere, aut in bonis suis aliquo modo 
offendere aut molestare praesumat. Quod si quis temerario 
ausu facerc praesumserit, anathematis vinculo se innoda- 
tum esse sentiat, et cum Dathan et Abinon, nisi resipuerit, 
Aeterna damnatione damnatum. Ut autem hujus nostrae 
ordinationis constitutio vata et inconvulsa permaneat, Si- 
gilli nostri impressione insigniri fecimus. Actum est Aqui- 
lejae anno ab incarnatione Domini 1145, Indictionc 8. Hu­
jus rei testes sunt:

Chono de Charisach, Fridericus de Cavoriach, Joan­
nes Yicedominus, Amicus et Cavulus Civitatenses, Bernardus 
de Cerclara, Rudolphus de Sazill. Ego Chono Domini Pa- 
triarchae scriptor liane chartam ejus jussu complevi.

Ego Peregrinus sacrae Aquilejensis
ecclesiae L. 8. Patriarcha.

Ego Ansfredus Abbas Bellenensis manu propria subseripsi.
Ego Leopoldus Abbas Rosacensis subseripsi.
Ego Gerhardus Abbas Pirensis subseripsi.
Ego Hartwicus S. Stephani Praepositus subseripsi.
Ego Ludovicus 8. Alberti aquisgrani Praepositus et 

Aquilejensis Ganonicus subseripsi.
I n  dieser Urkunde sind unter den Geschenkgebern für 

das S t if t  Sittich die nämlichen edlen Männer und Brüder 
angeführt, von denen das Gut zur Errichtung des Klo­
sters hergegeben worden ist, nämlich Heinrich, Dietrich und 
M egenhalm ; nur hat Heinrich noch einen Beinamen, näm­
lich Patris, welcher also der Geschlcchtsnamc sein dürfte, 
obwohl er sonst nicht bekannt ist. Hiermit fallen jene 
Vermuthungen noch mehr w eg, nach den die drei ange­
führten Brüder dem Geschlechte derer von Weichselberg 
oder Auersberg angehören sollten. p. Hitzing er.

D u l l e
des Papstes Bonifacius I X .,

ddo. Rom 22. M ärz  1395,
lautend an den Prior und Convent des vormaligen Carthäuser- 
Klosters zu V r e i d n i t z  (nachher Freudenthal), gemäß welcher 
demselben die Kirche der heil. Jungfrau M aria zu Zirknih für 

immer incorporirt oder einverleibt wird.
Bonifacius Episcopus, Servus Servorum Dei, Dilectis 

Filiis Priori et Conventui Domus Vallis sanctae Mariae in 
Vreidnitz, Carthusiensis Ordinis, Aquilegiensis Dioeeesis 
Salutem et Apostolicam Benedictionem.

Sacrae Religionis, sub qua Devotum et Sedulum ex- 
hibetis, Domino famulatum, promeretur honestas, ut votis 
vestris illis praesertim, per quae domus vestrae utilitas 
procurator, quantum cum Deo possumus, favorabiliter an- 
nuamus. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte vestra 
petitio continebat, quod olim bonac memoriae, Ludovicus 
Patriarcha Aquilegiensis ex certis" legitimis causis Paro- 
chialem Ecclesiam in Cirknitz, Aquilegiensis Dioeeesis, cum